

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು
ಮಡಿಕೇರಿ

ಎಫ್‌ಡಿಪಿ ನಂ:೬:೧೩

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು - ೨

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕುಂಜಮ್ಮ ಪಿ. ಎಂ.
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	: ೫೮ ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಡಿಕೇರಿ

ದಿ: ೩೦-೦೪-೨೦೧೬ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ.ಸಿಎಂಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯಾದ ಹಂಸಾರವರಿಗೆ ೧೯೯೩-೯೪ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಲು ಆದೇಶವಾಗಿ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದ ಕಾರಣ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಅಥವಾ ಕಡತವನ್ನು (೧ ರಿಂದ ೫೬ ಪುಟಗಳು) ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-೪ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ಕೊಡುವಾಗ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಅದರ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೇ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ, ಸದರಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನೇ ನಿಪಿ-೪ ಎಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿಎಂಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಜಮಾಬಂದಿ ನೋಡಿಯೋ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ೯೫/೬ ಮತ್ತು ೯೯/೨೫ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಬಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಅವರಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದಾಗ ನಂತರ ಟೇಬಲ್ ಸರ್ವೆ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಆಗಿ ನಂತರ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಪ್ಲಾನ್‌ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್‌ರವರು ನಂತರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಅದು ವಾಪಾಸ್ಸಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ರವರು ಹಾಕಿದ ಷರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಭೂಮಿಯ ಪ್ಲಾನನ್ನು ಮತ್ತು ದುರಸ್ತಿ ಪೋಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮಾದಾದ ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್/ಡಿಪಿಆರ್/೧೦೭/೯೩-೯೪ ಕಡತ ಈಗ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಕಾರಬಂದ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಭೂಮಿಯ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಕಾರ ಬಂದ್ ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್‌ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್ಟಿಸಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ಪ್ರತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-೫ ಮತ್ತು ೬ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-೪ ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪಿಟಿ ಶೀಟ್ ಮತ್ತು ವರ್ಕಿಂಗ್ ಶೀಟ್ ಕೂಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಿಟಿ ಶೀಟ್‌ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆಯೇ ನಾವು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್‌ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಹಿ:-

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಮಡಿಕೇರಿ