

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು
ಮಡಿಕೇರಿ

ಎಫ್‌ಡಿಪಿ ನಂ:೬/೧೩

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು- ೨

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕುಸುಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಮಾಚಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	: ೫೫ ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ತಹಶೀಲ್ದಾರರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಡಿಕೇರಿ

ದಿ: ೨೭-೦೨-೨೦೧೭ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯಾದ ಹಂಸಾರವರಿಗೆ ೧೯೯೩-೯೪ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ
ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಂಸಾರವರಿಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾದ ಕಡತ ನಿಪಿ-೪ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಸಮಿತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅದು ಮೊದಲು
ಕಂದಾಯ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವರದಿಗಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ, ನಂತರ ಸರ್ವೆಯರ್‌ಗೆ
ಹೋಗಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಆಗುತ್ತದೆ, ನಂತರದಲ್ಲಿ
ವರದಿಯು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಅಂದರೆ ನಾನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ವರದಿ ಬಂದ ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಅಕ್ರಮ
ಸಕ್ರಮ ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ಅದನ್ನು ಇಡುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ
ಮಂಜೂರಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಟಿಟಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಜಾಗದ ಕ್ರಯ ಕಟ್ಟಲು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕ್ರಯ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಮಂಜೂರಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ನಕಲನ್ನು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-೭ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-೭ರ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-೪ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೪ ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-೭ ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.೯೯/೬ ಮಂಜೂರಾದ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ೦.೭೦ ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಅದು ದುರಸ್ತಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿ ಪಿಟಿ ಶೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.೯೯/೨೫ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಒಂದು ಎಕರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-೪ ಎ ರ ಒನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪೋಡಿ ದುರಸ್ತಿ ವರದಿ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೯೯/೨೫ ರ ಒಂದು ಎಕರೆ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿದೆ ಹಾಗಾದರೆ ದುರಸ್ತಿ ಆಗಿ ಅದನ್ನು ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಇಂಡೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-೫, ೬ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಮತ್ತು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಪ್ರತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ನಿಪಿ-೫ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪಿಟಿ ಶೀಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೯೯/೨೫ ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಒಂದು ಎಕರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೯೯/೧೪ ರಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಿ ಶೀಟನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಿಟಿ ಶೀಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪಿಟಿ ಶೀಟನ್ನು ನಿಪಿ-೮ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡೇ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಟಿ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ದುರಸ್ತಿ

ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ೭೦ ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆದ ಕಾರಣ ಅಷ್ಟಕ್ಕೇ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಜಾಗ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನೂ ಕೂಡ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-೮ ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಜಾಗದ ನಕಾಶೆ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಹಾಲಿಯಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೯೯/೨೫ ಕ್ಕೆ ಆಕಾರ್‌ಬಂದ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಹಾಲಿಯಾಗಿ ಸರ್ವೆ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ಇಂಡೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮಯ ನಿಗದಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ದುರಸ್ತಿಗೆ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.೯೯/೨೫ ಕ್ಕೆ ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡೀಕರಣವಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕಡತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮೂನೆ ೧ ರಿಂದ ೫ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನಮೂನೆ ೬ ರಿಂದ ೧೦ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಆಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಿಶೇಷ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಗ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಏಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಕೂಡ ಏಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ದುರಸ್ತಿ

ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾರಣಗಳು ಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಮಡಿಕೇರಿ