

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಎಫ್‌ಡಿಪಿ ನಂ: ೬:೧೩

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು- ೩

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಸಾದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅಯ್ಯಂಗಾರ್
ವಯಸ್ಸು : ೪೫ ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು
ಪದನಿಮಿತ್ತ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಉಪ
ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ,
ಕೊಡಗು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹಾಸನ

ದಿ: ೨೨-೦೪-೨೦೧೭ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಸಿಎಂಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಗ ಹಾಲಿ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಪ್ರಭಾರ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿ
ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ , ಆ
ದಾಖಲೆ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್/ಡಿಪಿಆರ್/೧೦೭-೯೩-೯೪ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಡತ ಈಗ ತಾಲ್ಲೂಕು
ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿಎಂಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ರೇ ಹಿಂದಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಕುಂಜಮ್ಮನವರು ಸಾಗುವಳಿ
ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್/ಡಿಪಿಆರ್/೧೦೭/೯೩-೯೪ ಕಡತ
ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್‌ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು

ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿಃ ೦೫-೦೯-೨೦೧೨ ರಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಸರ್ವೆ ತಪಾಸಕರು ೧ ರಿಂದ ೫ ಎಂದು ನಮೂನೆಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ತಹಶೀಲ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ಪೋಡಿ ದುರಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೈಸಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಗ್ರಾಂಟ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ, ಒಎಂ(ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ), ರೆವಿನ್ಯೂ ಸ್ಕೆಚ್ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ೧ ರಿಂದ ೫ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಎಸಿ ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಎಸಿ ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್‌ರವರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಡಿಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ರವರು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದುರಸ್ತಿಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ನಿಖ-೨ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.೯೯/೨೫ ಹೇಗೆ ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೯೯ ರ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂಬರಾಗಿ ೨೫ ನ್ನು ನಾವು ಸ್ವಾದೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೀಡಿರುವಂತಹ ನಂಬರಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ೧ ರಿಂದ ೫ ರ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ಸರ್ವೆ ಮ್ಯಾನ್ಯುಯಲ್ಲಿರುವಂತಹ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡೀಕರಣ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿಃ ೧೮-೦೭-೨೦೧೬ ರಂದು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಂ.ಇ ೦೮ ಎಲ್.ಜಿ.ಪಿ.೨೦೧೬(ಭಾಗ-೧) ರ ಪ್ರಕಾರ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ಏಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಲು ಕಚೇರಿ ಆದೇಶ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಅವರು ಬಳಸಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಏಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದುರಸ್ತಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈಗ ಹಾಲಿ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.೯೯/೨೫ ಯಾರಿಗಾದರು ಇಂಡೀಕರಣ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಚೇವಿಂಎಫ್‌ಸಿ, ಮಡಿಕೇರಿ